



STAROSTA ELBLĄSKI

ul. Saperów 14A  
82-300 ELBLĄG

tel. 55 239 49 00, faks 55 232 42 26

<http://www.powiat.elblag.pl>

e-mail: [starosta.neb@powiatypolskie.pl](mailto:starosta.neb@powiatypolskie.pl)



SAMORZĄDOWY

LIDER

ZARZĄDZANIA

USŁUGI

SPOŁECZNE

BR.0003.2.2019

Elbląg, dnia 26.02.2019r.

Szanowny Pan  
Lech Popiołek  
Radny Rady Powiatu w Elblągu

Dotyczy interpelacji w sprawie stanu drogi powiatowej Ogrodniki – Jelenia Dolina – Elbląg oraz stanu dróg w gminie Milejewo

Starosta Elbląski, w odpowiedzi na Pana interpelację informuje, że sytuacja wylewania się wody na drogę spowodowane są roztopami oraz częściową niedrożnością przepustu zlokalizowanego pod drogą. Czas roztopów wiosennych jest naturalnym okresem wzmożonej ilości wody opadowej, co często ma odzwierciedlenie poprzez zalewanie pasa drogowego dróg powiatowych. Podczas lustracji drogi w terenie stwierdzono, brak wypływu wody na jezdnię drogi oraz ciągły przepływ wody pod przepustem zlokalizowanym w poprzek drogi, z terenu przyległego pola. Pragnę poinformować, że Zarząd Dróg Powiatowych w Pasłęku podejmie działania mające na celu eliminację sytuacji opisanej w Pana interpelacji zmierzające do udrożnienia powyższego przepustu co wyeliminuje podobne zdarzenia w przyszłości. Ponadto zostanie również uzupełnione pobocze, które podczas zalewania drogi zostało podmyte.

Odnosząc się do Pana interpelacji w części zaniezań przy konserwacji i bieżących naprawach pragnę poinformować, że na podejmowanie tych działań wymagane są odpowiednie siły i środki, które Powiat Elbląski posiada lecz, ze względów finansowych, w ich wielkość jest nieproporcjonalna co do skali występowania potrzeb. Często jest jednak tak, że drogi, które są obecnie własnością Powiatu Elbląskiego już w czasie Jego utworzenia kwalifikowały się do remontu bądź przebudowy, więc zaległości utrzymaniowe wystąpiły niejako przed stworzeniem szansy na ich właściwe terminowo usunięcie. Stąd też brak podejmowanych działań nie polega na ignorowaniu ich, a wynika często z braku środków na ich wykonanie.

W sprawie debaty nad tematem utrzymania dróg w Powiecie Elbląskim oraz nad planowanymi inwestycjami oraz remontami dróg powiatowych odbyło się w dniu 19.02.2019r. spotkanie podczas posiedzenia Zarządu Powiatu w Elblągu, na którym poruszano kwestie wyboru oraz celowości realizacji zadań drogowych. Wyrażam nadzieję, że debaty o podobnej tematyce, w tym dotyczące utrzymania dróg, będą organizowane przez Powiat Elbląski coraz częściej.

STAROSTA ELBLĄSKI  
*mgr Maciej Romanowski*



Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pani Genowefa Kwoczek – Przewodnicząca Rady Powiatu w Elblągu

Sporządził Krzysztof Wieczorek

